

Protokół Nr XIV/2024
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki
odbytej w dniu 11 listopada 2024 roku
w Muzeum Żołnierzy Wyklętych

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.
3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.
4. Wręczenie nagród laureatom gry terenowej „Ostrołęckie ścieżki Niepodległej”.
5. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.
6. „Ostrołęka – ja tu zostaję” – koncert zespołu „Droga na Ostrołękę”.

1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Otwieram XIV uroczystą Sesję Rady Miasta Ostrołęki. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki wprowadzić. Witam wszystkich Państwa. Witam serdecznie Pana Roberta Mamątowa, Senatora Rzeczypospolitej Polskiej, witam Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Panią Żanetę Cwalinę – Śliwowską, witam Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Arkadiusza Czartoryskiego, witam Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Marcina Grabowskiego, witam serdecznie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Mariusza Popielarza, witam gorąco gospodarza naszego miasta, Pana Pawła Niewiadomskiego. Prezydenta Miasta Ostrołęki, witam Wiceprezydentów Miasta, Panią Elżbietę Mierzejewską - Nicewicz i Pana Stanisława Kubła. Witam Starostę Ostrołęckiego, Pana Piotra Liszewskiego, kierowników i dyrektorów Urzędu Miasta Ostrołęki. Gorąco witam Radnych Miasta Ostrołęki, przedstawiciele Rady Seniorów w Ostrołęce na czele z Przewodniczącym Panem Henrykiem Domianem, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Ostrołęki na czele z Panią Urszulą Remiszewską. Witam również samorządowców wszystkich szczebli, przedstawiciele administracji rządowej, żołnierzy, kombatanów, przedstawiciele służb mundurowych. Witam mieszkańców miasta Ostrołęki. Witam serdecznie wszystkich zgromadzonych, a szczególnie tych, którzy będą w dzisiejszym dniu odbierać ważne odznaczenia.

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, drodzy Ostrołęczanie, od wielu lat spotykamy się 11 listopada na uroczystych sesjach Rady Miasta. Świętujemy w ten sposób wyjątkowy dla każdego Polaka dzień. Dziś obchodzimy 106 rocznicę odzyskania przez Naród Polski niepodległego bytu państwowego. Dzień powszechny związany z wielkim imieniem Józefa Piłsudskiego, zwycięskiego wodza naczelnego w walkach o wolność naszej ojczyzny. Rozpamiętujemy tragiczny fragment historii Polski, który rozpoczął się w 1772 roku. Wówczas Rzeczpospolita Obojga Narodów utraciła część ziem, które zawłaszczyła Austria, Prusy i Rosja. 21 lat później doszło do drugiego rozbioru naszego państwa. Aż w 1795 roku oficjalnie Polska zniknęła z mapy świata. Od tego czasu przez kilkanaście dziesiątek lat w życiu naszych rodaków towarzyszyła niewola, groza i lęk przed wrogiem, sąsiadem. Z takim losem nasi przodkowie nigdy się nie pogodzili. Nigdy nie zgasła w nich wola walki o wolność ojczyzny. Przez ponad 120 lat musieli przelewać krew za swój kraj w powstaniach narodowych, a potem w I wojnie światowej walczyć w obcych armiach z nadzieją, że w ten sposób utworzą przyszłemu pokoleniu drogę do wolności. To wielkie szczęście, że mieliśmy takie społeczeństwo, takich żołnierzy i przywódców, którzy umieli stanąć razem, by Polskę odzyskać, choć mieli różne poglądy, ale absolutnie jedną ideę. liderami procesu walk o wolne państwo polskie byli tytułowi ojcowie niepodległości. Wspomniany

już przeze mnie Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, Wincenty Witos, Wojciech Korfanty i Ignacy Daszyński. To oni, nasi bohaterowie narodowi, wywalczyli dla nas wolność. Prześladowani, skazywani na tułaczkę, nie stracili ducha i wiary w ostateczny sukces. 11 listopada 1918 roku, w momencie szczególnym dla narodów Europy, gdy kończyła się I wojna światowa, Polska powróciła na mapę Europy. Naczelnik państwa, Józef Piłsudski, przemówił do narodu. Obywatele! Dzisiejszy dzień jest dniem historycznym, niezapomnianym, triumfalnym. Jesteśmy wolni, jesteście panami u siebie. W tym samym dniu w Ostrołęce, na ratuszu miejskim, zawisła biało-czerwona flaga, umieszczona przez członków Polskiej Organizacji Wojskowej, pod dowództwem Mariana Bożywoja-Kłycińskiego. Szczęście, jakie ogarnęło naród polski w listopadzie 1918 roku, opisał Jędrzej Moraczewski, pierwszy premier niepodległej Polski, wieloletni towarzysz partyjnych i parlamentarnych bojów Ignacego Daszyńskiego o sprawiedliwość i wolność. Niepodobna oddać tego upojenia, tego szału radości, jaki ludność polską w tym momencie ogarnął. Po 120 latach przysły kordony. Nie ma ich. Wolność, niepodległość, zjednoczenie, własne państwo. Na zawsze. Chaos? To nic. Będzie dobrze, bo jesteście wolni od pijawek, złodziei, rabusiów, od czapki z bączkiem. Będziemy sami sobą rządili. Cztery pokolenia nadaremne na tę chwilę czekały, piąte doczekało. Życzę wszystkim, aby entuzjazm naszych przodków udzielał się również nam i tym, którzy po nas nastaną. Niech inspirować nas do działania oraz budzi radość z tego, że jesteśmy Polakami, że mamy tak bogate dziedzictwo narodowe i że kontynuujemy dzieło wielkich rodaków.

3. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, dzisiejsza uroczystość to okazja do nagradzania osób szczególnie zasłużonych dla Ostrołęki. To najważniejsze samorządowe odznaczenie w tym roku Rada Miasta Ostrołęki przyznała Panu Karolowi Samselowi i Panu Jerzemu Grabowskiemu. Do zaprezentowania jednej z postaci Karola Samsela zapraszam Wiceprzewodniczącą Rady Pana Stanisława Szatanka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatank: To mi przypała zaszczyt uzasadnić przyznanie honorowej odznaki zasłużony dla Miasta Ostrołęki dla Pana Karola Samsela. Pan Karol Samsel poeta, prozaik, literaturoznawca, doktor habilitowany nauk humanistycznych, doktor filozofii, profesor Uniwersytetu Warszawskiego, redaktor naczelny przydroży Ostrołęckiego Rocznika Literackiego, redaktor działu esejów w kwartalniku eleWator. Współpracuje z ostrołęckim środowiskiem literackim od ponad dwudziestu lat. Jest członkiem Związku Literatów Polskich i Stowarzyszenia Kultury Europejskiej. Laureat wielu ogólnopolskich konkursów literackich. Uczestnik licznych konferencji literackich w Polsce i w Europie, między innymi w Paryżu, Londynie, Dublinie, Kolonii, Wilnie, Pradze. Wydał 24 tomy poetyckie, 4 książki naukowe, 3 popularnonaukowe. Pisze powieści. Jest redaktorem kilkudziesięciu książek poetyckich, w tym polskich klasyków, książek i rozpraw naukowych. Od 10 lat redaguje tomiki poezji ostrołęckich poetów. Już, jako uczeń Gimnazjum nr 2 w Ostrołęce, a następnie I Liceum Ogólnokształcącego, aktywnie współpracował z Miejską Biblioteką Publiczną w Ostrołęce przy organizacji wieczorów literackich. Jako student polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego zorganizował ostrołęcką młodzież piszącą w grupę poetycko-literacką pod nazwą Literatorum. Grupa wydała własną ontologię pod tytułem „Wtajemniczenia”. Organizowała warsztaty literackie, spotkania poetyckie, na których prezentowana była twórczość członków grupy oraz zaproszonych poetów i krytyków literatury z kraju. W czasach studenckich Karol Samsel był współorganizatorem imprez literackich organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną, jak na przykład Spotkania literackie na Kurpie. Między innymi wygłaszał referaty na sesjach literackich. Prowadził spotkania autorskie z pisarzami. W latach 2009 – 2017 był współorganizatorem dużej imprezy literackiej pod nazwą Festiwal Literacki im. Edwarda Kupiszewskiego, tak zwana Kupiszewiada, w którym corocznie uczestniczyło około 20 pisarzy z kraju i z zagranicy, między innymi z Litwy, Ukrainy, Węgier, Rumunii, Bułgarii, Serbii, Czech, Anglii, USA. Od roku 2012 moderował blisko 200 spotkań literackich, w tym, jako gospodarz wieczorów literackich pod nazwą Karol Samsel i jego gość do maja 2024 w Miejskiej Bibliotece Publicznej, a następnie w innych lokalach. Kierował debatami literaturoznawczymi z udziałem profesorów Uniwersytetu Warszawskiego, na przykład Norwid Współcześnie, Literatura w

Służbie Niepodległości. Od 2019 roku realizuje cykl spotkań dla młodzieży licealnej z profesorami Uniwersytetu Warszawskiego. To są wspaniałe lekcje, wzbogacające edukację szkolną. Wspólnie z profesorem Rzońcą z Uniwersytetu Warszawskiego napisali książkę pod tytułem Norwid Gomulicki o roli i wkładzie pracy ostrołęczanina w odkrycie talentu Norwida. Jest autorem książki Muzyki nie trzeba, szkice o ostrołęckiej literaturze XX wieku. Nie do oceny jest wkład Karola Samsela w pracy z ostrołęcką młodzieżą utalentowaną. Pokłosiem kilkuletniej pracy była antologia Otwieranie głosu - Młoda Ostrołęka Literacka. Dzięki pomocy redakcyjnej Pana Karola Samsela ukazały się w ostatnich latach debiutanckie tomiki młodych autorów ostrołęckich. Kilku z nich dziś jest znanymi poetami w skali ogólnopolskiej. Dzięki jego staraniom ostrołęccy poeci wydają swoje kolejne tomiki w wydawnictwach ogólnopolskich. Od 10 lat jest jurorem w konkursach poetyckich organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną i Stowarzyszenie Przyjaciół Bibliotek i Książki Młodych Twórców Ostrołęki konkurs literacki imieniem Dionizego Maliszewskiego o zasięgu ogólnopolskim z udziałem polskich poetów zamieszkałych w innych krajach. Ostrołęcki konkurs poetycki „Pierwszy krok w poezję”, czy konkurs poetycki „Kurpie Zielone w literaturze” do 2022 roku. Od 2013 roku współorganizuje ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Bibliotek i Książki oraz Miejską Biblioteką Publiczną znaczącą imprezę Festiwal Literacki Dionizeje dedykowaną pamięci ostrołęckiego poety Dionizego Maliszewskiego. Impreza jest wysoko oceniana w kręgach literackich w Polsce. Jej adresatami i uczestnikami są wszyscy ostrołęccy literaci, w tym młodzież, laureaci konkursu, znani poeci z Warszawy i innych ośrodków kraju, a także Europy. Impreza to spotkanie i koncerty poetyckie, warsztaty literackie i co najważniejsze informacje poetyckie. Impreza pozwala młodym ostrołęczanom utalentowanym wejść w literacką scenę, zawrzeć literackie przyjaźnie z młodymi poetami ze świata, poznać znakomitych krytyków literatury, organizatorów znaczących imprez literackich w kraju, na które zapraszani są również ostrołęczanie. Jego stałym miejscem zamieszkania nadal jest Ostrołęka. To jego mała ojczyzna, z którą się utożsamia i dla której znajduje czas i siły twórcze. Tu wraca nie tylko w odwiedziny do rodziny, ale do przyjaciół literatów, do czytelników. Tu realizuje wiele wspaniałych zadań. Pomimo tylu działań na macierzystej uczelni oraz w innych ośrodkach znajduje zawsze czas dla swojego miasta i regionu, na spotkania z czytelnikami, na rozmowy o poezji, lekcje literackie z młodzieżą, na debaty, konkursy, warsztaty, dyskusje o literaturze i kulturze. Za swoją pracę i osiągnięcia został już odznaczony nagrodą indywidualną trzeciego stopnia rektora Uniwersytetu Warszawskiego, nagrodą prezesa Rady Ministrów, nagrodą za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej medalem pamiątkowym Pro Masovia. Dzisiaj otrzyma honorową odznakę zasłużony dla Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zaprosił na scenę Pana Karola Samsela oraz Prezydenta Miasta Ostrołęki Pana Pawła Niewiadomskiego celem wręczenia odznaki „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”.

Pan Karol Samsel: Proszę Państwa, pragnę wszystkim Państwu najserdeczniej podziękować za to wyróżnienie, podziękować Prezydentowi Miasta Ostrołęki Panu Pawłowi Niewiadomskiemu, Radzie Miasta, radzie mojego rodzinnego miasta, Pani Sabinie Malinowskiej, Stowarzyszeniu Przyjaciół Biblioteki i Książki, Miejskiej Bibliotece Publicznej, z którą przez lata współpracowałem. Chciałbym podkreślić jedynie, że dla mnie jest to zobowiązanie wobec przeszłości. Myślę, że potrzebowałem nieco czasu i wiedzy, aby zrozumieć ważny poziom literacki i kulturalny, jaki Ostrołęka reprezentuje. I to najwartościowsze, co czyni Ostrołękę wyjątkiem na mapie literackiej kraju, to oczywiście dzieło z jednej strony Ostrołęckiego Klubu Literackiego Narew, a z drugiej Wielkiego i nieodżałowanego Pisma Pracownia Wojciecha Woźniaka. Dla mnie osobiście ten czas skończył się wraz ze śmiercią Alfreda Sierzputowskiego, a tę śmierć pokwitowała śmierć następna Tadeusza Franciszka Machnowskiego. Z tych właśnie powodów, wierząc głęboko, że to, co przeszłość literacka tego miasta daje teraźniejszości, nie może być zaprzepaszczone. Właśnie z tej wiary wynika moje zacięcie w pracy animacyjnej po dziś dzień. Jedno czy też dwuosobowo we współpracy z Panią Sabiną Malinowską. Ta wiara wynika przede wszystkim z przeświadczenia i przekonania głębokiego o tym, że jeżeli stracimy dzieło Narwi oraz Pracowni, to będzie pięć, dziesięć lat amnezji, pozwolimy sobie na pięć, dziesięć lat braku pracy nad literaturą tego regionu, stracimy wszystko i bardzo szybko w Ostrołęce literatura straci swój wybitny poziom, do którego

nas już przyzwyczała przez lata. Pozwolę sobie, proszę Państwa, podziękować Państwu jednym z wierszy, w których wykorzystuję z jednej strony kurpiowską gadkę, z drugiej łączę ją z eksperymentami neologicznymi. Tutaj dużą inspiracją były oczywiście pieśni księdza Władysława Skierkowskiego. Utwór powstał w Czarni w 2017 roku. Nosi tytuł „Trupie wywczasy”...

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Wielkie brawa dla odznaczonego. Szanowni Państwo, drugą osobą odznaczoną odznaką za zasługi dla miasta Ostrołęki jest Pan Jerzy Grabowski. To mnie przypadł zaszczyt uzasadnienia tego wniosku. Jerzy Grabowski urodził się 11 kwietnia 1957 roku w Rzekuniu. To doświadczony samorządowiec, Radny w latach 2010 – 2024. Pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Rady w latach 2012 – 2014. Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki w latach 2014 – 2018. Pan Jerzy Grabowski to samorządowiec związany ze Stacją. Pozwólcie Państwo, że tutaj chciałbym kilka kwestii, kilka wielkich dokonań, które się zadziały na tym osiedlu za sprawnością Pana Radnego Jerzego Grabowskiego. Po pierwsze, gdy budowano multicum na Stacji w Ostrołęce, zrodził się pomysł w głowie Pana Jerzego Grabowskiego, że jako wielki miłośnik kolei chciał stworzyć tam miejsce, muzeum. Muzeum związane z koleją. To była jego pasja, zarażał tą pasją wielu, wielu Ostrołęczan. I dzięki jego staraniom, zaangażowaniu, przychylności poprzednich władz, to chcę podkreślić, udało się takie miejsce w Multicum stworzyć, Muzeum Jerzego Grabowskiego. To są pamiątki kolejarskie, jest to muzeum, które zostało wpisane do Rejestru Muzeów przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Chcę poświadczyć jako nauczyciel, rozmawiając z koleżankami i kolegami, że bardzo dużo dzieci z nauczycielami odwiedza to miejsce. Pasją Jerzego Grabowskiego jest to, jak się oddaje, jak opowiada o tych pamiątkach. Również działał, był aktywny na polu połączeń, przywrócenia połączeń kolejowych. Następną sprawą, gdzie jest pomysłodawcą, jest taka duża impreza sportowa, druga, co do wielkości w mieście, Bieg Kolejjarza. To dzięki inicjatywie Jerzego Grabowskiego ten bieg z roku na rok się rozrasta. Jest bardzo dobrze postrzegany na mapie takiej biegowej, sportowej w naszym regionie. Jego jednym mottem życiowym jest Rodzina, to moc. I tu możemy zaobserwować, jako doskonały przykład, jak Jerzy Grabowski wspólnie z żoną, z synem, z wnukami bierze udział i daje bardzo dobry przykład młodszemu pokoleniu, jak należy spędzać czas, że trzeba dbać o siebie nie tylko psychicznie, ale fizycznie. Dalej jesteśmy na Stacji Skwerek Kolejjarza, obelisk, który jest na skwerku Kolejjarza. To dzięki staraniom Jerzego Grabowskiego powstało to miejsce, można powiedzieć, takiej pamięci narodowej. Był inicjatorem postawienia lokomotywy Julia, która wpisała się na stałe w krajobraz skwerku Kolejjarza. To dzięki staraniom Jerzego Grabowskiego ta stara, przepiękna lokomotywa została odnowiona i zdobi ten skwer. Tych dokonań związanych z koleją i ze stacją mógłbym wymieniać naprawdę, proszę Państwa, wiele, ale jeszcze jedno. Mielśmy w moim odczuciu, nie wiem jak Państwa, przepiękny most kolejowy i naprawdę były to wyjątkowe te przęsła i dzięki staraniom Jerzego Grabowskiego jedno to przęsło na cokole zostało postawione na Stacji w Grabowie. Jerzy Grabowski to również pomysłodawca i przeprowadzał konkursy historyczne i konkursy poświęcone Janowi Pawłowi II. W momencie, jak Ostrołęka przyjęła patrona Jana Pawła II, współuczestniczył i współorganizował konkursy dla dzieci i młodzieży. Od 5 lat organizuje rajd rowerowy pamięci Ułanów i Marynarzy. Jego pasją również jest historia, drugim mottem to jest Bóg, honor, ojczyzna. Ten rajd ma prawie 100 kilometrów długości. To są odwiedzane, przypominam oczywiście na rowerach, miejsca, gdzie są palone znicze, składane kwiaty, jest odmawiana modlitwa. A to wszystko, dzisiaj mamy dzień odzyskania niepodległości, oddaje hołd żołnierzom, którzy przyjechali walczyć w 1920 roku, pod Ostrołęką oddali swoje życie. To myślę tyle, proszę Państwa, wiele bym mógł mówić, chcę tylko powiedzieć, że jako Radny zawsze zaangażowany w sprawy miasta, dużo podejmowanych inicjatyw. Także serdecznie gratuluję.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zaprosił Pana Jerzego Grabowskiego na scenę i Pana Prezydenta Pawła Niewiadomskiego do wręczenia odznaki zasłużony dla Miasta Ostrołęki.

Pan Jerzy Grabowski: Proszę Państwa, chciałbym bardzo podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego, że te oznaczenie, najważniejsze oznaczenie mojego kochanego miasta Ostrołęki, dzisiaj mogę otrzymać. Bardzo serdecznie dziękuję. Jest to w tym dniu szczególnym, dniu 11 listopada. Jak było wspomniane, urodziłem się 11. Może to jest jakiś znak. W szczególnym dniu

11 listopada, 106 lat temu Polska odzyskała niepodległość. Polska znów jest wśród narodów. Ale również to oznaczenie otrzymuje, co jest dla mnie wielkim zaszczytem i honorem, w tym szczególnym miejscu. W miejscu szczególnym, bo w Muzeum Żołnierzy Wyklętych. Miejsce bardzo ważne na naszej mapie, ale i w Polsce. I za to chciałbym bardzo podziękować, że mogę przed Państwem być. Uważam, że jeśli coś robimy z serca, nie oglądając się na profity z tego płynące, na złotówki, na jakieś wyróżnienia, jeśli robimy coś z serca dla innych, to tak powinniśmy czynić. Bo jeśli robisz coś z serca dla innych, to wiesz, że wszyscy chcemy być kochani. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowna Rado, jeszcze raz chciałbym podziękować za to oznaczenie. Ale z tego miejsca chciałbym to oznaczenie, najważniejsze oznaczenie miasta Ostrołęki, dedykować swojemu tacie, świętej pamięci Stanisławowi. To żołnierz niepodległościowej. To on został w 1047 roku aresztowany w Sopocie, poddany brutalnemu śledztwu, sądzony w Gdańsku na Kurkowej. 10 lat więzienia, 10 lat pozbawienia praw publicznych i obywatelskich. Ojcu to dedykuję, bo później przyszły więzienia w Sopocie, w Gdańsku, w Sztumie, Wronki, Potulice. Wiem, tato, że byłeś ze mną, jesteś i będziesz.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Raz jeszcze z całego serca gratuluję panom honorowych odznaczeń. Zapraszam na scenę i proszę o zabranie głosu Pana Jacka Karczewskiego, dyrektora Muzeum Żołnierzy Wyklętych.

Jacek Karczewski Dyrektor Muzeum Żołnierzy Wyklętych: Szanowni Państwo, gratuluję przede wszystkim osobom odznaczonym tak ważnym odznaczeniem, ale to nie koniec dzisiaj nagród. W ramach obchodów Święta Niepodległości Muzeum zorganizowało grę miejską Ostrołęckie Ścieżki Niepodległej przy współpracy z Prezydentem Miasta Ostrołęki, z samym Urzędem Miasta, z Muzeum Kultury Kurpiowskiej, z Ostrołęckim Centrum Kultury oraz z Towarzystwem Przyjaciół Ostrołęki. Zgłosiły się do nas grupy. Bardzo nas cieszy, że przede wszystkim dużo tych najmłodszych brało udział w tej grze, gdzie nie tylko bawili się, ale przede wszystkim zdobywali wiedzę. Jedną z form, że tak powiem, finałową tej gry była realizacja pewnego rodzaju prac plastycznych i w tej grze nie przyznawaliśmy punktów, ale ocenialiśmy właśnie te prace i zdobytą wiedzę, za którą chcielibyśmy w tej chwili nagrodzić i podziękować za udział. Chciałbym przede wszystkim zaprosić na scenę Pana Prezydenta i Pana Przewodniczącego Rady Miasta do wręczenia nagród dla zwycięzców. Częścią gry był konkurs plastyczny, którego przedmiotem było wykonanie plakatów w technice kolażu. Otrzymaliśmy przepiękne prace, które w najbliższej przyszłości zostaną zaprezentowane na przygotowanej wystawie. A w kategorii najlepszy przekaz nagrodę otrzymuje drużyna Polskie Dziewczyny. Zapraszam drużynę. Dziękujemy za udział i gratulujemy. W kategorii najwyższa wartość edukacyjna i historyczna nagrodę otrzymuje drużyna Niedźwiedziaki. Zapraszam na scenę. Gratulujemy. W kategorii najśmieszniejsze żarty i memy nagrodę otrzymuje drużyna Banda z Łęczyska. Gratulujemy. W kategorii najbardziej pomysłowa interpretacja tematu nagrodę otrzymuje drużyna Ekipa Czarnowiec. Tu może tylko dodam, bardzo nas cieszy udział naszych sąsiadów z Ukrainy w tej grze i poznawanie naszej historii. Gratulujemy. W kategorii najwyższa wartość artystyczna nagrodę otrzymuje drużyna Piraski. Przyznaliśmy także dla trzech zespołów specjalne wyróżnienia za prace. To jest zespół Zamościaki. Gratulujemy. Zapraszam zespół Młode Wilki. I zapraszam zespół Sigmy. Dziękuję wszystkim drużynom, które wzięły udział w grze miejskiej. Podziękuję drużynom Waleczne Amolki i Szybcy. Proszę Państwa, największą chyba nagrodą to jest poznawanie historii miasta, historii Polski poprzez taką zabawę.

4. Zamknięcie XIV sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Szanowni Państwo, nasza dzisiejsza uroczysta sesja dobiega już końca. Dziękuję tu obecnym za udział w przedpołudniowych uroczystościach patriotyczno-religijnych. Życzę wszystkim wspólnego, radosnego przeżywania Narodowego Święta Niepodległości. Zaraz po zakończeniu sesji zapraszam na koncert zespołu Droga na Ostrołękę pod tytułem „Ostrołęka, ja tu zostaję”. Proszę Państwa o powstanie. Sztandar Miasta Ostrołęki wyprowadzić.

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - zamknął XIV sesję Rady Miasta Ostrołęki.
Sesja trwała od 12.30 do 13.50.

Protokołował:
Grzegorz Ciecierski

Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miasta
Ostrołęki

Wojciech Zarzycki